
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛМИНИСТРАИИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

от О 3 ноя 2023 №

О присвоении статуса городской базовой 
площадки на 2023-2024 учебный год

С целью решения приоритетных задач развития муниципальной 
системы образования, на основании пункта 14, пункта 20.1 Положения 
о главном управлении образования администрации города Красноярска, 
утвержденного распоряжением администрации г. Красноярска от 20.02.2014 
№ 56-р

управления 
№ 459/п,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу приказы главного 

образования администрации г. Красноярска от 30.09.2022 
от 03.10.2022 № 463/п, от 12.12.2022 № 597/п.

2. Присвоить статус городской базовой площадки по решению 
приоритетных задач развития муниципальной системы образования 
образовательным организациям на 2023-2024 учебный год согласно 
приложению.

3. Исполняющему обязанности директора МКУ «Красноярский 
информационно-методический центр» Лебедевой И.Ю. обеспечить 
координацию и методическое сопровождение деятельности городских 
базовых площадок по решению приоритетных задач развития 
муниципальной системы образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

центр» И.Ю.

приоритетных

Руководитель главного 
управления образования

М.А. Аксенова

Сацук Ольга Ивановна, 213-00-03



Приложение к приказу ГУО 
администрации г. Красноярска

3 НОЯ 2023

Список 
городских базовых площадок на 2023-2024 учебный год

1. Городские базовые площадки внедренческого типа по познавательно-

№
1.

2.

3.

4.

5.

б.

7.

8.

9.

10.

11.

исследовательской деятельности детей дошкольного возраста
Полное наименование образовательной организации 

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 5»_____
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 136 
общеразвивающего вида с 
осуществлением деятельности 
направлению развития детей»

I вида 
деятельности

приоритетным 
по физическому

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 11» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 25» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 26» 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 30» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 43» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 55» 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 186» 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 227» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 277»

Район 
Кировский

Ленинский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

2. Городские базовые площадки разработческого типа по формированию 
внутренней системы оценки качества образования с использованием шкал 
МКДО

№ Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное бюджетное дошкольное Октябрьский

Район
бюджетное 

образовательное учреждение «Детский сад № 16»



Свердловский2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

И.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №61» 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 263 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально­
личностному направлению развития детей»

Свердловский

вида 
деятельности

с

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 11» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 26» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 55» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 76» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 98» 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 102 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально- 
личностному направлению развития детей»_________
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 106» 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 140 
комбинированного вида»_________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 186» 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 244» 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 246» 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 259» 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 282» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 296» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 300 
комбинированного вида»________
Муниципальное автономное

вида 
деятельности

с

дошкольное

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский

Советский



20.

21.

образовательное учреждение «Детский сад № 329 
комбинированного вида»_________________________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 154» (СП ДОУ)_____
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 94»

Советский

Центральный

3. Городская базовая площадка инновационного типа по организации 
эффективного образовательного процесса для детей с ОВЗ

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 84 
комбинированного вида»

Район 
Ленинский

4. Городские базовые площадки стажировочного типа по организации 
эффективного образовательного процесса для детей с ОВЗ

№ 
1.

2.

3.

4.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 29» 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 321 
«Росинка»_____________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 10» (СП ДОУ)______________
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский сад № 95 
комбинированного вида»

Район 
Октябрьский

Октябрьский

Октябрьский

дошкольное Центральный

5. Городские базовые площадки внедренческого типа по организации 
эффективного образовательного процесса для детей с ОВЗ

№
1.

2.

3.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 313 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно­
речевому направлению развития детей»

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 24»

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 249 
компенсирующего вида»

Район 
Кировский

вида с
по

Ленинский

Ленинский



Октябрьский4.

5.

6.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 139 
«Катерок»_____________________________________
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 50 
комбинированного вида»_________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 319 
общеразвивающего вида с 
осуществлением деятельности 
направлению развития детей»

Свердловский

Свердловский

I вида 
деятельности

приоритетным 
по физическому

6. Городские базовые площадки разработческого типа по организации 
эффективного образовательного процесса для детей с ОВЗ

№ 
1.

2.

3.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 176 

присмотра и оздоровления»______________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 194 
комбинированного вида»_________________________
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 89»

Район 
Свердловский

Свердловский

Советский

7. Городская базовая площадка разработческого типа по оказанию ранней 
помощи родителям, имеющим детей до 3 лет

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 235 
комбинированного вида»

Район 
Октябрьский

8. Городская базовая площадка внедренческого типа по оказанию ранней 
помощи родителям, имеющим детей до 3 лет

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Детский сад № 29»

Район
дошкольное Октябрьский

9 . Городская базовая площадка разработческого типа по созданию 
психолого-педагогических условий по сохранению и поддержанию 
психологического здоровья

№ Полное наименование образовательной организации Район



Октябрьский1. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 29»

10 .Городская базовая площадка инновационного типа по формированию 
финансовой грамотности

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 283 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно- 
эстетическому направлению развития детей»

Район 
Свердловский

вида с

11 .Городские базовые площадки стажировочного типа по формированию 
финансовой грамотности

№ 
1.

2.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №7»_____
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 137»

Район 
Железнодорож 

____ ный____  
Советский

12 .Городская базовая площадка внедренческого типа по формированию 
финансовой грамотности

№ 
1.

2.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 33 

комбинированного вида»________________________
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 9 
комбинированного вида»

Район 
Октябрьский

Советский

13 .Городская базовая площадка разработческого типа по формированию 
финансовой грамотности

№
1.

2.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 90» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 25»

Район 
Октябрьский

Советский

14 .Городские базовые площадки внедренческого типа по нравственно­
патриотическому воспитанию

№ Полное наименование образовательной организации 
автономное дошкольное

Район 
Кировский1. Муниципальное



г.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

образовательное учреждение «Детский сад № 5»
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 169 
комбинированного вида»________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 265 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно- 
эстетическому направлению развития детей»_______
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 29» 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 325 
«Василек»_____________________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 20» 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия № 14 «Управления, экономики 
и права» (СП ДОУ)___________
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 73 
комбинированного вида»_________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 296»

Кировский

Кировский

вида с

автономное

Октябрьский

Октябрьский

Свердловский

Свердловский

Советский

Советский

15.Городские базовые площадки стажировочного типа по направлению 
нравственно-патриотического воспитания

№
1.

2.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 111» 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 1»

Район 
Советский

Центральный

16.Городская базовая площадка разработческого типа по направлению 
нравственно-патриотического воспитания

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 25»

Район 
Советский



17 .Городская базовая площадка внедренческого типа по направлению 
экологического воспитания

№
1.

г.

3.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 12 

комбинированного вида»________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 272 
общеразвивающего вида с 
осуществлением деятельности по 
речевому направлению развития детей» 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Детский сад № «310»

Район 
Железнодорож­

ный

Ленинский

вида приоритетным 
познавательно-

дошкольное Октябрьский

18 .Городская базовая площадка стажировочного типа по направлению 
экологического воспитания

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 84 
комбинированного вида»

Район 
Ленинский

19 .Городская базовая площадка инновационного типа по направлению 
экологического воспитания

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное 
образовательное учреждение 
ребенка — детский сад № 323»

автономное дошкольное
«Центр развития

Район 
Свердловский

20.Городская базовая площадка стажировочного 
с молодыми педагогами

типа по работе

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 43»

21.Городская базовая площадка 
с молодыми педагогами

№
1.

Район 
Советский

разработческого типа по работе

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 121 
комбинированного вида»

Район 
Центральный



22.Городская базовая площадка инновационного типа по выстраиванию 
практик наставнической деятельности

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 257 
комбинированного вида»

Район 
Центральный

23.Городская базовая площадка разработческого типа по выстраиванию 
практик наставнической деятельности

№ Полное наименование образовательной организации 
автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 80»
1. Муниципальное

Район 
Кировский

24.Городская базовая площадка стажировочного типа по выстраиванию 
практик наставнической деятельности

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка — детский сад № 323»

Район 
Свердловский

25.Городская базовая площадка разработческого типа по обеспечению 
профессионального развития педагогов

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 55 имени Героя 
Советского Союза М. А. Юшкова» (СП ДОУ)

Район 
Кировский

26.Городские базовые площадки стажировочного типа по созданию 
полилингвальной среды и зон деятельности для представителей разных 
культур

№
1.

2.

Район 
Свердловский

3.

автономное дошкольное
«Центр развития

Свердловский

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 40» 
Муниципальное
образовательное учреждение 
ребенка — детский сад № 306»
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 319 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития детей»

> вида 
деятельности

с
по

Свердловский



27.Городские базовые площадки внедренческого типа по созданию 
полилингвальной среды и зон деятельности для представителей разных 
культур

№
1.

2.

3.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 107» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка — детский сад № 323»___________________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 9 «Лидер» им. А.М. Клешко 
(СП ДОУ)

Район 
Свердловский

Свердловский

Свердловский

28 .Городская базовая площадка инновационного типа по инженерно- 
техническому образованию в ДОУ

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 276 
комбинированного вида»

Район 
Ленинский

29 .Городская базовая площадка разработческого типа по направлению 
инженерно-технического образования в ДОУ

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 112»

Район 
Советский

30 .Городские базовые площадки внедренческого типа по направлению 
инженерно-технического образования в ДОУ

№
1.

2.

3.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 312 

«Цветик-семицветик»___________________________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия № 14 «Управления, экономики 
и права» (СП ДОУ)_____________________________
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 9 
комбинированного вида»

автономное

Район 
Октябрьский

Свердловский

Советский



31.Городская базовая площадка стажировочного типа по направлению 
инженерно-технического образования в ДОУ

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 148 имени Героя 
Советского Союза И.А. Борисевича» (СП ДОУ)

Район 
Ленинский

32.Городская базовая площадка стажировочного типа по познавательному 
развитию детей дошкольного возраста

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 182 
общеразвивающего вида с 
осуществлением деятельности по 
речевому направлению развития детей»

Район 
Кировский

вида приоритетным 
познавательно-

33 .Городские базовые площадки внедренческого типа по познавательному 
развитию детей дошкольного возраста

№
1.

2.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 110» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 98»

Район 
Кировский

Советский

34 .Городская базовая площадка инновационного типа по познавательному 
развитию детей дошкольного возраста

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 167 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально- 
личностному направлению развития детей»

вида 
деятельности

Район 
Ленинский

с

35 .Городские базовые площадки внедренческого типа по использованию 
цифровых технологий в образовательном процессе

№ 
1.

2.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 235 

комбинированного вида» ____________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 305

Район 
Октябрьский

Октябрьский



3.
«Созвездие»___________________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 295 
общеразвивающего вида с 
осуществлением деятельности 
направлению развития детей»

Центральный

> вида 
деятельности

приоритетным 
по физическому

36.Городские базовые площадки стажировочного типа по использованию 
цифровых технологий в образовательном процессе

№
1.

2.

3.

4.

5.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 21 
общеразвивающего вида с 
осуществлением деятельности по 
речевому направлению развития детей»____________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 6 «Перспектива» (СП ДОУ) 
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 27» 
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка — детский сад № 323»___________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 92»

Район 
Железнодорож 

ный
вида приоритетным 

познавательно­

Кировский

Свердловский

Свердловский

Центральный

37.Городские базовые площадки внедренческого типа по развитию форм 
индивидуализации обучения и воспитания

№ 
1.

2.

3.

4.

5.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 274 
присмотра и оздоровления»______________________
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 169 
комбинированного вида»________
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
ребенка — детский сад № 254
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 268 
комбинированного вида»________________________ _
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 144 
комбинированного вида «Северок»

дощкольное
«Центр развития

Район 
Железнодорож­

ный

Кировский

Кировский

Ленинский

Советский



38.Городская базовая площадка стажировочного типа по организации 
образовательного процесса в разновозрастных группах

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 99» (СП ДОУ)

Район 
Октябрьский

39.Городская базовая площадка стажировочного типа по организации 
образовательного процесса в формате событийности

Полное наименование образовательной организации 
бюджетное

образовательное учреждение «Детский сад № 165»
1. Муниципальное

Район
дошкольное Свердловский

40.Городская базовая площадка внедренческого типа по внедрению 
технологии «Образовательное событие»

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 209 
комбинированного вида»

Район 
Свердловский

41.Городская базовая площадка инновационного типа 
личностно-развивающей образовательной среды

по созданию

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
ребёнка — детский сад № 264»

дошкольное
«Центр развития

Район 
Ленинский

№

42 .Городская базовая площадка разработческого типа по применению 
здоровьесберегающих технологий

Полное наименование образовательной организации 
бюджетное

образовательное учреждение «Детский сад № 60»
1. Муниципальное

Район
дошкольное Свердловский

№

43 .Городская базовая площадка внедренческого типа по применению 
здоровьесберегающих технологий

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 112»

Район 
Советский



44 .Городская базовая площадка стажировочного типа по применению 
здоровьесберегающих технологий

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное автономное
образовательное учреждение «Детский сад № 40»

Район
дошкольное Свердловский

45.Городская базовая площадка разработческого типа по формированию 
навыков безопасного поведения на дороге

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 73 
комбинированного вида»

Район 
Советский

46.Городская базовая площадка внедренческого типа по формированию 
навыков безопасного поведения на дороге

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 22 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно- 
эстетического направлению развития детей»

вида

Район 
Кировский

с

47 .Городская базовая площадка стажировочного типа по организации 
театрализованной деятельности

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 278 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно- 
эстетическому направлению развития детей»

вида

Район 
Кировский

с

48 .Городская базовая площадка стажировочного типа по организации 
эффективного взаимодействия с родителями

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 176 по 
присмотру и уходу»

Район 
Свердловский



49 .Городская базовая площадка внедренческого типа по применению 
техник активного слушания

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 136 
общеразвивающего вида с 
осуществлением деятельности 
направлению развития детей»

> вида
деятельности

приоритетным 
по физическому

Район 
Ленинский

50.Городская базовая площадка внедренческого типа эффективных практик 
инклюзивной культуры и форм индивидуализации обучения и воспитания 
детей, для которых русский язык не является родным

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя щкола № 143 имени героя
Советского Союза А.В. Тимощенко»

Район 
Советский

51.Городская базовая площадка разработческого типа «Учебно­
методические материалы изучения речи детей, для которых русский язык 
не является родным»

№
1.

площадка разработческого

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение«Средняя школа № 79»

Район 
Ленинский

52.Городские базовые площадки разработческого типа по обеспечению 
психолого-педагогического сопровождения процесса обучения, 
социальной, языковой и культурной адаптации детей, для которых 
русский язык не является родным

сопровождения

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №156 имени Героя 
Советского Союза Ерофеева Г.П.»

Район 
Советский



53.Городская базовая площадка инновационного типа по оказанию 
методической поддержки педагогам, испытывающим дефициты при 
организации образовательного процесса с детьми, для которых русский 
язык не является родным

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя 
Советского Союза Цукановой М.Н.»

Район 
Ленинский

54.Городская базовая площадка стажировочного типа по повышению 
качества образовательных результатов у молодых педагогов посредством 
кураторской методики

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 6 Перспектива»

Район 
Кировский

55.Городская базовая площадка стажировочного типа по повышению 
профессиональной компетентности у молодых педагогов в области 
формирования функциональной грамотности

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 82»

Район 
Октябрьский

56.Городская базовая площадка стажировочного типа по повышению 
профессиональной компетентности у молодых педагогов

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6 с углубленным 
изучением предметов художественно-эстетического 

цикла» 

Район 
Свердловский

57.Городские базовые площадки стажировочного типа по повышению 
профессионального мастерства у молодых педагогов через выявление 
и компенсацию дефицитов

№ 
1.

2.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 23 с углубленным 

изучением отдельных предметов»_________________
Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Свердловский

Свердловский



3.
учреждение «Средняя школа № 137»______________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 150 имени Героя 
Советского Союза В.С. Молокова»

Советский

58.Городская базовая площадка внедренческого типа по повышению 
профессионального мастерства у молодых педагогов через выявление 
и компенсацию дефицитов

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 72 с углубленным 
изучением отдельных предметов имени 
М.Н Толстихина»

Район 
Октябрьский

отдельных предметов

59.Городская базовая площадка разработческого типа по повышению 
профессиональной компетентности у молодых педагогов в области 
применения цифровых образовательных ресурсов

РайонПолное наименование образовательной организации№
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное Октябрьский

учреждение «Лицей № 10»

60 .Городские базовые площадки разработческого типа по управлению 
профессиональным развитием молодых педагогов

№ 
1.

2.

3.

4.

5.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 3»_____________________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1»________________________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3»________________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 158 «Грани»________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение ««Средняя школа № 98»

Район 
Октябрьский

Октябрьский

Октябрьский

Свердловский

Советский



61 .Городская базовая площадка разработческого типа по закреплению 
молодых педагогов в профессии через использование коммуникативных 
технологий

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 93 имени
Г.Т. Побежимова»

Район 
Свердловский

школа 93

62 .Городская базовая площадка внедренческого типа по организации 
методического и психолого-педагогического сопровождения молодых 
педагогов

№ Полное наименование образовательной организации 
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Советский

учреждение «Средняя школа № 144»

63.Городская базовая площадка разработческого типа модельного видения 
системы работы по обеспечению кадровых условий реализации 
образовательной деятельности в общеобразовательной организации

№ Полное наименование образовательной организации 
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 151»

64. Городские базовые площадки внедренческого типа 
эффективных практик наставнической деятельности

Район 
Советский

по освоению

№
1.

2.

3.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 133»______________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 147»______________
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 156 имени героя 
Советского Союза Ерофеева Г.П.»

Район 
Октябрьский

Советский

Советский

65.Городская базовая площадка внедренческого типа по выстраиванию 
наставнической деятельности в школе в единую систему сопровождения, 
развития и воспитания школьников

№ Полное наименование образовательной организации 
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Советский

учреждение «Средняя школа № 145»



66.Городская базовая площадка внедренческого типа 
управления профессиональным развитием молодых педагогов

внедренческого механизмов

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 155 имени Героя 
Советского Союза Мартынова Д.Д.»

Район 
Центральный

67.Городская базовая площадка внедренческого типа практики 
наставничества как единой системы научно-методического 
сопровождения молодых педагогов и управленческих кадров

№

базовая
как

внедренческого 
системы

типа

Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Советский

учреждение «Средняя школа № 157»

68.Городская базовая площадка внедренческого типа по формированию 
и развитию экологического мышления на основе практик наставничества

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 152 имени А.Д. 
Березина»

Район 
Советский

69,Городская базовая площадка внедренческого типа по организации 
проектно-исследовательской деятельности на ступени основного общего 
образования

№ Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Советский

учреждение «Средняя школа № 115»

70.Городская базовая площадка разработческого типа по расширению 
применения проектно-исследовательской технологии в воспитательном 
процессе для достижения планируемых результатов в соответствии 
с ФГОС НОО

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное Октябрьский

учреждение «Лицей №8»



71.Городская базовая площадка стажировочного типа по организации 
образовательных событий, способствующих совершенствованию системы 
воспитательной работы по формированию гражданско-патриотических 
качеств личности

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 2»

Район 
Центральный

72,Городская базовая площадка стажировочного типа по формированию 
гражданской идентичности личности через деятельность музейной 
педагогики

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное общеобразовательное Свердловский

учреждение «Средняя школа № 137»

73.Городская базовая площадка внедренческого типа по развитию 
ученического самоуправления

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия № 14 «Управления, экономики 
и права»

Район 
Свердловский

74.Городская базовая площадка разработческого типа по реализации 
и описанию ролевых моделей наставничества

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия № 14 «Управления, экономики 
и права»

75.Городские базовые площадки инновационного 
системы формирующего оценивания

№ 
1.

2.

3.

Район 
Свердловский

типа по введению

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 11»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 94»

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 27 имени 
военнослужащего Федеральной службы безопасности

Район 
Кировский

Центральный
«Средняя

Ленинский



Российской Федерации А.Б. Ступникова»

76.Городские базовые площадки внедренческого типа по введению системы 
формирующего оценивания

№
1.

2.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 36»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 4»

Район 
Октябрьский

Центральный

77.Городская базовая площадка внедренческого типа по освоению новых 
форм организации деятельности, методов и приемов преподавания 
математики с целью повышения качества образования

Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Кировский

учреждение «Средняя школа №81»

78 .Городская базовая площадка внедренческого типа по 
образовательной технологии коллективного способа обучения

освоению

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 42»

Район 
Свердловский

79 .Городская базовая площадка внедренческого типа по освоению приёмов 
и методов технологии развития критического мышления

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 53»

Район 
Ленинский

по повышению 
математического образования через создание эффективной

80 .Городская базовая площадка внедренческого типа 
качества
системы урочной и внеурочной деятельности для различных групп 
обучающихся

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 155 имени Героя 
Советского Союза Мартынова Д.Д.»

Район 
Центральный

№



81 .Городская базовая площадка стажировочного типа по обновлению 
содержания и совершенствованию методов обучения предметной области 
«Технология» (модуль «Робототехника» в 5-9 классах).

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя щкола № 6 с углубленным 
изучением предметов художественно-эстетического 
цикла»

Район 
Свердловский

82 .Городская базовая площадка инновационного типа по обновлению 
содержания и соверщенствованию методов обучения предметной области 
«Технология»

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 158 «Грани»

Район 
Свердловский

83 .Городская базовая площадка разработческого типа по обновлению 
содержания и соверщенствованию методов обучения предметной области 
«Технология» (3-D моделирование и прототипирование)

Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Кировский

учреждение «Лицей № 6 Перспектива»

84.Городская базовая площадка стажировочного типа по повыщению 
качества математического образования обучающихся начальной щколы

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Красноярская университетская 
гимназия № 1 - Универе»

«Красноярская

Район 
Октябрьский

№

85.Городская базовая площадка разработческого типа по формированию 
математической грамотности

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 72 с углубленным 
изучением отдельных предметов имени М.Н. 
Толстихина»

отдельных

Район 
Октябрьский



86.Городская базовая площадка стажировочного типа по формированию 
математической грамотности

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 152 имени А.Д. 
Березина»

Район 
Советский

87.Городская базовая площадка разработческого типа по формированию 
читательской грамотности

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 13 «Академ»

Район 
Октябрьский

88.Городская базовая площадка внедренческого типа по формированию 
читательской грамоности

№ Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Советский

учреждение «Средняя школа № 141»

89.Городская базовая площадка разработческого типа по формированию 
естественно-научной грамотности

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 147»

Район 
Советский

90.Городская базовая площадка инновационного типа по формированию 
и оценке естественно-научной грамотности

№ Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

Район 
Ленинский

учреждение «Средняя школа № 94»

91.Городские базовые площадки разработческого типа по формированию 
финансовой грамотности

№
1.

2.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя 
Советского Союза Цукановой М.Н.»

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №156 имени Героя
Советского Союза Ерофеева Г.П.»

Район 
Ленинский

Советский



92 .Городская базовая площадка внедренческого типа по формированию 
финансовой грамотности

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя щкола № 36»

Район 
Октябрьский

93 .Городская базовая площадка разработческого типа по формированию 
функциональной грамотности через урочную и внеурочную деятельности

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя щкола № 23 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

Район 
Свердловский

94 .Городская базовая площадка внедренческого типа по формированию 
функциональной грамотности (математической, естественно-научной 
и читательской)

№ Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Кировский

учреждение «Гимназия № 6»

95.Городская базовая площадка стажировочного типа по организации 
образовательного партнерства в условиях образовательной среды щколы 
и Красноярского парка флоры и фауны «Роев ручей»

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное общеобразовательное Свердловский

учреждение «Средняя щкола № 137»

96.Городские базовые площадки внедренческого типа по введению 
технологии смещанного обучения

№
1.

2.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя щкола № 8 «Созидание»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 3»

Район 
Кировский

Октябрьский

площадка разработческого97.Городская базовая площадка разработческого типа 
профориентационного сопровождения обучающихся 8-15 лет»

«Модель

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр

бюджетное
Район 

Ленинский



дополнительного образования «Аэрокосмическая 
школа»

98.Городская базовая площадка разработческого типа «Модель развития 
математических компетенций детей 5-7 лет»

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Аэрокосмическая 
школа»

бюджетное
Район 

Ленинский

99.Городская базовая площадка разработческого типа «Модель 
методического и организационно-педагогического сопровождения по 
ранней профориентации детей дошкольного возраста через 
деятельностные форматы дополнительного образования»

№
1.

базовая типа

профориентации возраста

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Спектр»

автономное
Район 

Октябрьский

100. Городская базовая площадка стажировочного типа для классных 
руководителей по применению восстановительной программы «Круг 
сообщества»

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования № 5»

бюджетное
Район 

Советский

101. Городская базовая площадка внедренческого типа по формированию 
креативного мышления в условиях дополнительного образования

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
творческого образования «Престиж»

автономное
Район 

Свердловский



базовая типа102. Городская базовая площадка разработческого типа «УМК 
к программе художественной направленности «Творчество без границ» 
для детей с ЗПР»

№
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества № 4»

бюджетное
Район 

Железнодорож­
ный

103.
условий для развития личностного потенциала классного руководителя

Городская базовая площадка разработческого типа по созданию

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 152 имени А.Д. 
Березина»

Район 
Советский

104. Городская базовая площадка разработческого типа 
по систематизации методических материалов для куратора школьной 
службы медиации с целью повышения уровня медиативных компетенций

№
1.

Г ородская площадка разработческого

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования дом 
детства и юношества «Школа самоопределения»

бюджетное 
дополнительного

Район 
Кировский

Городская базовая площадка стажировочного типа для обеспечения 
педагогов через предъявление

105.
профессионального развития педагогов через
инновационной образовательной практики профориентационного проекта
«Школа skills. Ргопрофессии»

развития

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 148 имени Героя 
Советского Союза И. А. Борисевича»

Район 
Ленинский

Городская базовая площадка разработческого типа по углублению 
«окружающий мир» через расширение

106.
содержания предмета «окружающий мир» через 
образовательного пространства образовательной организации

предмета

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 148 имени Героя 
Советского Союза И. А. Борисевича»

Район 
Ленинский



Городская базовая площадка разработческого типа по повышению107.
мотивации к обучению у детей с умственной отсталостью

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное Октябрьский

учреждение «Средняя школа № 133»

108. Городская базовая площадка внедренческого типа по обеспечению 
педагогического взаимодействия с обучающимися РАС посредством 
инклюзивного ситуативного психотерапевтического туризма.

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 55 имени Героя 
Советского Союза М. А. Юшкова»

Район 
Кировский

Городская базовая площадка разработческого типа по развитию109. 
инклюзивной культуры

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №156 имени Героя 
Советского Союза Ерофеева Г.П.»

Район 
Советский

ПО. Городская базовая площадка разработческого типа 
по использованию 4К технологии при обучении и сопровождении детей 
с ОВЗ

базовая разработческого

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное Октябрьский

учреждение «Средняя школа № 95»

111. Городская базовая площадка внедренческого 
по психологическому сопровождению молодых педагогов

Г ородская площадка типа

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное общеобразовательное Железнодорож­

учреждение «Средняя школа № 12» ный

112. Городская базовая площадка разработческого типа по интеграции 
обучающихся с умственной отсталостью в социально-значимые виды 
деятельности

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное Октябрьский

учреждение «Средняя школа № 84»



113.
нейро-педагогическому подходу в работе с детьми с ОВЗ

Городская базовая площадка внедренческого типа по комплексному

Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

Район 
Кировский

учреждение «Средняя школа № 63»

114. Городская базовая площадка внедренческого типа по освоению 
и внедрению новых методов и приемов работы с обучающимися НОДА

Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Советский

учреждение «Средняя школа № 147»

базовая разработческого115. Городская базовая площадка разработческого типа 
по формированию ответственного отношения родителей к обучению 
и сопровождению детей с НОДА

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа-интернат № 1 имени 
В.П. Синякова»

Район 
Октябрьский

Городская базовая площадка разработческого типа «Методические116.
рекомендации по обучению и сопровождению детей с ЗПР и РАС»

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 65 имени воина- 
интернационалиста Городного О.М.»

Район 
Ленинский

Городская базовая площадка внедренческого типа по психолого- 
сопровождению обучающихся, испытывающих 

освоении ООП, через реализацию комплексной

117. 
педагогическому сопровождению обучающихся, 
трудности в освоении ООП, через 
коррекционно-развивающей программы

ООП, реализацию

№

№

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 152 имени А.Д. 
Березина»

Район 
Советский



118.
гибкого класса»

Городская базовая площадка разработческого типа «Модель

Полное наименование образовательной организации
1. Муниципальное автономное общеобразовательное

Район 
Советский

учреждение «Средняя школа № 151»

Г ородская119. Городская базовая площадка инновационного типа 
«Совершенствование учебно-методического, организационного, 
кадрового обеспечения образовательной деятельности по формированию 
личностного результата ценность научного познания»

площадка 
учебно-методического.

инновационного

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа-интернат № 1 имени 
В.П. Синякова»

Район 
Октябрьский

Городская базовая площадка внедренческого типа по становлению120.
профессиональных компетенций молодых учителей-логопедов

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи № 9»

Район 
Центральный

медицинской

№

Городская базовая площадка внедренческого типа по применению121.
новых приемов и методов работы с детьми РАС

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи № 2»

медицинской

Район 
Ленинский

122. Городская базовая площадка разработческого типа по психолого­
педагогическому сопровождению педагогов ДОУ при работе с детьми 
с особыми образовательными потребностями

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
психолого-педагогической, 
социальной помощи № 7 «Способный ребенок»

медицинской

Район 
Кировский

и



123. Городская базовая площадка стажировочного типа для обеспечения 
развития профессиональных компетенций педагогических работников 
(психологи, логопеды, дефектологи)

№
1.

Полное наименование образовательной организации 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи № 1 «Развитие»

медицинской

Район 
Железнодорож 

ный

Городская базовая124. Городская базовая площадка инновационного типа для 
совершенствования образовательного процесса по реализации программ 
дополнительного образования, направленных на развитие творческих 
способностей ребенка

№ 
1.

Полное наименование образовательной организации
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
творчества и развития № 1»

автономное
Район 

Советский


